



FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
Telefone: (31) 3685-1213
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

Nova União, 22 de Novembro de 2019.

ATT: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS

LICITAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO – Nº320/2019 PROCESSO SEI: Nº 19.16.3720.0006249/2019-29
LICITANTE: FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
END: RUA PIAUÍ,121, BAIRRO DO ROSÁRIO, NOVA UNIÃO / MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
FONE/FAX: 31 3685-1556 // 3685-1213
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

A Empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, vem pela presente, apresentar sua proposta de preços, para fornecimento de Materiais, abaixo especificados, de acordo com as exigências do edital supra citado:

LOTE 1 – Eletrodutos de 1 polegada e acessórios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	FIXADOR SINGELO - TIPO: CUNHA DE APERTO P/ELETRODUTO DE 1 POLEGADA;	227781	100	UNID.	R\$ 0,76	R\$ 76,00	R\$ 0,76	R\$ 76,00	SANTA CLARA
2	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1194569	100	UNID.	R\$ 8,72	R\$ 872,00	R\$ 8,72	R\$ 872,00	SANTA CLARA
3	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;	1068601	50	UNID.	R\$ 3,82	R\$ 191,00	R\$ 3,82	R\$ 191,00	TRAMONTINA
4	BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;	550680	100	UNID.	R\$ 1,12	R\$ 112,00	R\$ 1,12	R\$ 112,00	WETZEL
5	ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;	384461	200	UNID.	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 0,85	R\$ 170,00	WETZEL
6	CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	1610856	200	UNID.	R\$ 25,55	R\$ 5.110,00	R\$ 25,55	R\$ 5.110,00	TRAMONTINA
7	TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENS0ES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;	1073974	200	UNID.	R\$ 0,74	R\$ 148,00	R\$ 0,74	R\$ 148,00	WETZEL
8	ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: LEVE ROSQUEAVEL, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1217569	300	METRO	R\$ 8,28	R\$ 2.484,00	R\$ 8,28	R\$ 2.484,00	ELECON
9	ADAPTADOR PARA TUBOS E ELETRODUTOS - DESCRICAO.: UNIDUT; TIPO: CÔNICO PARA ELETRODUTO RIGIDO; MATERIA PRIMA: ALUMINIO COM SILICIO; MEDIDA: 01 POLEGADA;	1056158	200	UNID.	R\$ 2,69	R\$ 538,00	R\$ 2,69	R\$ 538,00	TRAMONTINA
10	LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1151320	200	UNID.	R\$ 1,31	R\$ 262,00	R\$ 1,31	R\$ 262,00	ELECON
11	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SEM ROSCA; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1656988	50	UNID.	R\$ 8,27	R\$ 413,50	R\$ 8,27	R\$ 413,50	TRAMONTINA
12	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: FERRO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: E "S"; RAI0: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 1 POLEGADA	839833	50	UNID.	R\$ 12,95	R\$ 647,50	R\$ 12,95	R\$ 647,50	ELECON
13	CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 1 POLEGADA;	1151380	100	UNID.	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00	TRAMONTINA
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 11.423,00 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)									R\$ 11.423,00

LOTE 7 – Eletrodutos de 2 polegadas e acessórios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO; DIAMETRO: 02 POLEGADA Complementação da especificação do item de material: ELETRODUTO PESADO EM ACO GALVANIZADO A FOGO, INSTALACAO APARENTE	1386832	60	METRO	R\$ 65,30	R\$ 3.918,00	R\$ 65,30	R\$ 3.918,00	ELECON
2	LUVA PARA ELETRODUTO MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS	839787	30	UNID.	R\$ 3,42	R\$ 102,60	R\$ 3,42	R\$ 102,60	ELECON
3	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: S; ANGULO: 135 GRAUS; RAI0: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 2 POLEGADAS CURVA S EM PVC RIGIDO TIPO ROSQUEAVEL, DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, CLASSE B, CONFORME NBR VIGENTE, PARA UTILIZACAO NO PADRAO DE ENERGIA ELETRICA DA CEMIG.	1416898	30	UNID.	R\$ 26,18	R\$ 785,40	R\$ 26,18	R\$ 785,40	CEMAR
4	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS	259683	60	UNID.	R\$ 15,78	R\$ 946,80	R\$ 15,78	R\$ 946,80	ELECON
5	CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: BITOLA 2 POLEGADAS	1151401	120	UNID.	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00	TRAMONTINA
6	CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS	1623885	60	UNID.	R\$ 9,89	R\$ 593,40	R\$ 9,89	R\$ 593,40	TRAMONTINA
7	CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; TIPO: DUPLO; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO	1162276	30	UNID.	R\$ 10,04	R\$ 301,20	R\$ 10,04	R\$ 301,20	TRAMONTINA
8	CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL	334979	60	UNID.	R\$ 63,39	R\$ 3.803,40	R\$ 63,39	R\$ 3.803,40	TRAMONTINA
9	CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL	1404180	20	UNID.	R\$ 53,35	R\$ 1.067,00	R\$ 53,35	R\$ 1.067,00	TRAMONTINA
10	BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA	749850	100	UNID.	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00	PERFILACAO
VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 13.148,80 (TREZE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)									R\$ 13.148,80

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	001179560	250	UNID.	R\$ 3,74	R\$ 935,00	R\$ 3,74	R\$ 935,00	DANEVA
VALOR TOTAL DO LOTE 9 R\$ 935,00 (NOVECENTOS E TRINTA E CINCO)									R\$ 935,00

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- Ø **Validade da Proposta:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Pagamento:** 30 dias; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Prazo de substituição do objeto com defeito:** 7 DIAS, contados da solicitação; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Prazo de Entrega:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Garantia:** 12 MESES, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); Conforme descrito no Edital.
- Ø **PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 do edital;
- Ø **Local de Entrega:** Almoarifado Central da PG: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 / Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. Conforme descrito no Edital.

Declarámos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e que estou de acordo com todas as normas deste Edital.

Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Atenciosamente,


 Priscilla Xavier Ribeiro
 Sócia Administradora
 CPF: 084.043.226-78
 RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76
 Insc. Est.: 001.794.357.00-30
 FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 Rua Piauí, 121 - Galpão
 Bairro do Rosário - CEP 34990-000
 NOVA UNIÃO - MG